His itaque omnibus bene perpensis num Ego, tam incomparabili Regnantis Throni zelo, adeo fere divina Imperatricis Nostrae Benignitate, sic provida Magnae Catharinae manuactione, atque ita exemplari per V.ram Excellentiam Imperatoriae mentis nostraeque prosperitatis impletione excitatus animatusve longius valeam cum Gentis scandalo differre praeconceptam Dioecessani Seminarii erectionem. Num praeterea septimam annorum meorum decadem, aut notam status Clerique mei penuriam, vel demum praedicta Juris Caduci tornitrua amplius pertimescere debeam. Haec profecto Imperatoris subditis, e quorum numero Me Clerumque meum esse glorior, nullum in Poloniae finibus damnum inferre poterunt, si quemadmodum supplex cum lacrimis praecor, unico Magnae et clementer nobis Imperantis Dominae verbo Varsaviensis Aula Regia praeveniatur.

Quod autem attinet Seminarij erectionem, ferventissimas V.rae Excellentiae fero preces, potissimum pro Supremo Clementissimae Dominae Nostrae hac in re Consensu et robore, tum pro commodi et salubris fundi Polocensis desi-

---

<sup>167</sup> Anno 1721, suadente Theophane Prokopowycz, Petrus I edidit s. d. Regulamen spirituale, quo res ecclesiasticae Moscoviae compositae erant, ad exemplaria protestantica.

gnatione ac denique pro benigno qualicumque subsidio ad inchoandam illic Seminarii Fabricam, cui optarem una fructuum parte, absque mora, manum admovere (f. 321v) paulatimque eandem continuare; altera vero parte proportionalem Alumonorum numerum penes Cathedrale hic Monasterium sustentare, et necessariis instruere literis e quibus ita instructis subditi imperatorii haberent successu temporis praestantiores Parochos, Informatores Patresque Spirituales, Patria numeraret cultiores et perfectiores Incolas, Thronus nancisceretur subditos aptiores instillandum cuilibet obedientiae et fidelitatis debitum, Vineam autem Christi obtineret capatiores majorique zelo incensos Operarios, Pastor denique miser tandem acquireret doctiores aptioresque suis laboribus adjuutores, ad Laudem Dei, ad Ecclesiae Regimen, ad Regionis Commodum et ad imperii Obsequia atque Gloriam.

Pro initiando igitur tam utilis ac necessariae erectionis primordio cum ego met ipse renuntiaverim universis obventionibus, neque a Parochis meis vel minimum Assem ultra veterem consuetudinem exegerim, quale cum Clero meo sub anno 1774 huc convocato in majora ejusdem commoda formavi Planum, tale sub Litera B fideliter translatum humiliter Excellentiae V.rae transmittito, omnia perfectissimae ipsius Decisioni subicio, pro obtinendo autem Imperatorio tam laudabilis operis Consensu, atque Approbatione, nec non pro elementi Subsidio has meas preces enixissime renovo, simulque super suffraganeatu nuper Kraslaviae oblatum in memoria revoco.